
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
PORTARIA Nº 29/2025/SMA 
De 11 de Fevereiro de 2025

 
 

 
 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 7651 de 07 de janeiro de 2025, em conformidade com a Lei Complementar 
nº 60 de 28 de fevereiro de 2013 
 
 
 

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, conforme o Art. 

26 da Lei Municipal nº 1709/2023, às servidoras relacionadas no Anexo I. 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Fazenda Rio Grande, 11 de Fevereiro de 2025. 

 
 
 
 
JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW 

    Secretário Municipal De Administração                   Diretora De Área - SMA 

                Decreto 7651/2025                        Decreto 7663/2025 
 
 
 

MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO 
Divisão de Medicina do Trabalho 

 
 
 
 
 



 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
 
 

ANEXO I – PORTARIA 29/2025 – SMA 
 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA 

356484 ELIANE APARECIDA 
PINTO DOS SANTOS 

PROFESSORA 
40HORAS 

03/02/2025 Á 
07/02/2025 SMIE 

353839 CLARICE 
SLOMINSKI 

PROFESSORA 40 
HORAS 

02/02/2025 Á 
16/02/2025 SMIE 

 



 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

 
 
 

ANEXO I – PORTARIA 29/2025 – SMA 
 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA 

356484 ELIANE APARECIDA 
PINTO DOS SANTOS 

PROFESSORA 
40HORAS 

03/02/2025 Á 
07/02/2025 SMIE 

353839 CLARICE 
SLOMINSKI 

PROFESSORA 40 
HORAS 

02/02/2025 Á 
16/02/2025 SMIE 

 

Data de criação do documento: 11/02/2025 às 10:31:43

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KQ4 PYW P3K 459


